
                                         令和６年４月８日 

 保護者 様 

                                      合志市立合志南小学校 

                                           校長  土井 昭子 

 

家庭訪問についてのお知らせ 

 

  陽春の候、保護者の皆様におかれましては益々ご健勝のこととお喜び

申し上げます。 

  さて、本年度は下記の要領で家庭訪問を行います。何かとご多用の時

期とは存じますが、お子様のことで担任とお話しいただきますようよろ

しくお願い申し上げます。 

  なお、この期間は、４時間授業、給食、片付け、帰りの会で終了とな

り、１３時２０分に下校となります。訪問の時刻などについては、担任

を通して連絡いたします。 

 

                                記 

 

１  家庭訪問の目的 

    子どもを取り巻く地域環境、特に通学路の状況、危険箇所の有無を 

確認するとともに、子ども一人一人の健康状況、学習の状況について

相談し、今後の指導に役立てる。 

 

２  家庭訪問の期日 

４月１７日（水） 下群・桜和の丘 

    ４月１８日（木）  上群、南群、 

  ４月１９日（金）  桜路・泉ヶ丘 

    ４月２２日（月）  建山・合志みなみプレイス 

    ４月２３日（火）  すずかけ 

  ４月２５日（木）  笹原（東・中・西）・そらのまち 

 

※一日に訪問させていただく戸数が多いため、玄関先で短時間（５分程

度）の訪問になります。ご理解・ご協力をお願いします。 

 

                                           

                                            
                                           

 

【連絡先】 

 
 
 合志市立合志南小学校 

     教頭 関 嘉晋 

  ０９６（２４８）０１５４ 


